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NOTAT 

Notat om evaluering af korte høringsperioder 

I 2017 blev planloven ændret, og det blev muligt at sende visse 
lokalplanforslag i offentlig høring i en periode på minimum to uger i 
stedet otte uger.  
 
Teknik- og Miljøudvalgets vedtog den 21. august 2017, at 
høringsperioden for lokalplaner, der i begrænset omfang ændrer på 
bestemmelser i en gældende lokalplan, kan forkortes til mindst to uger 
eksklusive ferier m.v., herunder juli måned. Herudover vedtog 
udvalget, at den ændrede høringsperiode skal evalueres i starten af 
2019.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har evalueret høringsperioden ud fra 
følgende parametre: 

 Hyppighed: Hvor ofte har muligheden været anvendt? 

 Længde af lokalplanproces: Har den kortere høringsperiode 
givet kortere processer? 

 Reaktioner på den kortere frist: Har den kortere 
høringsperiode givet anledning til kritik? 

 Antallet af høringssvar: Har den kortere høringsperiode haft 
betydning for antallet af høringssvar?  

 

Evaluering 

Anvendelsen af den forkortede høringsperiode – hyppighed og længde 

af proces  

Teknik- og Miljøforvaltningen har anvendt den nye mulighed for en 
kortere høringsperiode ved syv ukomplicerede lokalplaner  
 
Tabel nr. 1. Oversigt med sager, hvor den korte høringsperiode på 2 

uger har været benyttet i 2018: 

Lokalplan Status 

Lokalplan nr. 187 ”Lybækgade” 
tillæg 1 

Endeligt vedtaget af BR 23. 
august 2018. 

Lokalplan nr. 138 ”Carlsgade” 
tillæg 1 

Endeligt vedtaget af BR 23. 
august 2018. 

Lokalplan nr. 168 
”Toftebakkevej” tillæg 1 

Endeligt vedtaget af BR 23. 
august 2018. 

Lokalplan nr. 211 ”Nørre 
Hospital” tillæg 1 

Endeligt vedtaget af BR 23. 
august 2018. 

Lokalplan nr. 555 
”Postgrunden” tillæg 1 

Endeligt vedtaget af BR 11. 
november 2018. 

Lokalplan nr. 56 Lokalplanforslag vedtaget af 
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”Bådehavnsgade” tillæg 1 TMU 19. september 2018. 
Lokalplan nr. 261 ”Provstevej” 
tillæg 4 

Lokalplanforslag vedtaget af 
TMU 17. december 2018. 

 
Forvaltningen har undersøgt, om den forkortede høringsperiode har 
medført en hurtigere behandling af de berørte lokalplaner.  
 
I nedenstående tabel fremgår det realiserede tidsforbrug sammenholdt 
med servicemålet på 41 uger for enkle lokalplaner. På baggrund af de 
afsluttede sager kan det konstateres, at det har været muligt at 
gennemføre lokalplanprocessen hurtigere end servicemålet.   
  
Tabel nr. 2. Oversigt om sagsbehandlingstid ift. servicemål: 

Lokalplan Servicemål Faktisk tidsforbrug 
Tillæg 1 til LP 187 41 uger 37 uger 
Tillæg 1 til LP 138 41 uger 37 uger 
Tillæg 1 til LP 168 41 uger 37 uger 
Tillæg 1 til LP 211 41 uger 37 uger 
Tillæg 1 til LP 555 41 uger 29 uger 
Tillæg 1 til LP 56 41 uger Verserende 

Tillæg 4 til LP 261 41 uger Verserende 
 
Reaktioner fra offentligheden på forkortede høringer 

Det fremgår af lovbemærkningerne, at hensynet til at sikre vækst 
gennem en hurtigere planproces skal afvejes imod hensynet til at 
sikre, at borgere og virksomheder m.fl. har mulighed for at bidrage til 
høringen. 
 
I forbindelse med de gennemførte høringer har Nørrebro Lokaludvalg 
udtalt kritik af den forkortede høringsperiode. Det skete i den 
offentlige høring om forslag til tillæg 1 til Nørre Hospital. Nørrebro, 
hvor lokaludvalget ikke havde haft tid til at udarbejde et høringssvar. 
Udvalget gav udtryk for, at høringsperioden i denne slags sager burde 
være mindst 6 uger. 
 
De øvrige lokaludvalg - Amager Øst, Valby og Kgs. Enghave – har 
ikke udtalt kritik af den kortere høringsperiode i forbindelse med 
høringen af de enkelte planer. 
 
Antallet af høringssvar 

En undersøgelse af antallet af høringssvar i et mindre antal 
sammenlignelige sager med otte ugers høringsperiode sammenholdt 
med sager med en to ugers høringsperiode viser ingen signifikante 
forskelle. 
 
Tabel nr. 3. Oversigt over antallet af høringssvar med hhv. lang og 
kort høring i sammenlignelige sager.  
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Lang høring. 

Lokalplan Antal indsigelser.  

Nr. 546 ”Jernbane Alle”.  3 
Nr. 224 ”Østerbro Kaserne”, tillæg 1 3 

Nr. 136 ”Kløverparken”, tillæg 1 7 
 
Kort høring 

Lokalplan Antal indsigelser 

nr. 187 ”Lybækgade” tillæg 1 5 
nr. 138 ”Carlsgade” tillæg 1 7 

nr. 168 ”Toftebakkevej” tillæg 1 5 

nr. 211 ”Nørre Hospital” tillæg 1 3 
 
Høring af lokaludvalgene i forbindelse med evalueringen 

Forvaltningen har ikke hørt lokaludvalgene i forbindelse med 
evalueringen, da kun fire ud af de ti lokaludvalg har været berørt af 
den kortere høringsperiode og dermed erfaring med det. Disse fire har 
haft mulighed for at udtrykke deres synspunkter vedrørende 
høringsperioden i forbindelse med de enkelte høringer, hvilket som 
nævnt er sket i et enkelt tilfælde. 
 
Sammenfatning 

Samlet set vurderer forvaltningen, at den forkortede høring har haft 
den positive effekt, at lokalplanprocessen i de konkrete sager er blevet 
forkortet i overensstemmelse med lovens hensigt. Forvaltningen kan 
samtidig ikke finde en signifikant ændring i antallet af indkomne 
høringssvar. 
 
Et enkelt lokaludvalg har udtalt en principiel kritik af den forkortede 
høringsperiode under henvisning til, at det giver lokaludvalget mindre 
tid til at drøfte planforslag mv. Sagen – herunder spørgsmålet om den 
kortere høringsfrist - blev vurderet af Borgerrepræsentationen, som 
havde mulighed for at beslutte at gennemføre en sædvanlig 
høringsperiode på 8 uger. 
 
På baggrund af de hidtidige erfaringer vurderer forvaltningen, at det er 
hensigtsmæssigt at forsætte de kortere høringsperioder i de typer af 
lokalplaner, hvor det er sket. Det bemærkes i den forbindelse, at 
udvalget under lokalplanforslagets behandling altid konkret kan 
beslutte at gennemføre en sædvanlig høringsperiode på otte uger, 
selvom forvaltningen har indstillet en forkortet høringsperiode. 
 
Da evalueringen bygger på relativt få sager, hvor få lokaludvalg har 
været inddraget, vil forvaltningen evaluere anvendelsen af de korte 
høringsperioder igen primo 2020. Et stort flertal af lokaludvalgene vil 
forventeligt have prøvet en kort høringsperiode på det tidspunkt. 
Forvaltningen vil inddrage lokaludvalgsformændene i den kommende 
evaluering. 
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